D XV kalendas. Sol in pisces                     [15. Februar]

[1.] Dominus H. sacerdos de Ruhenzelle178 obiit.              211
[2.] Nota Katherina uxor Chnradi dicti Wlsch179 donavit hospitali unum  212
lectum cum omnibus pertinentiis taliter tamen et sic quod Chnradus 
dictus Villon prebendarius180 huius domus pro tempore sue vite debet  213
tenere praefatum lectum. Et post eius mortem nullus magistrorum debet 
hunc vendere nec ullo modo alienare sed incontinenti alteri infirmo prout 
in dignuus fuerit ad ordinare. 

E XIIII kalendas. Juliane virginis.                    [16. Februar]

[1.] Wilhalmus Pellifex.                 214
[2.] Hainrich Vater, Gerdrut uxor eius.181 Nota memoriam. Tres solidi  215
dantur plebano sancti Martini IIIIor dn., socio II dn., capellano hospitalis sex,
residuum fratribus, sororibus, infirmis in usus eorum. [3.] Magister expediet.
[4.] Hans Coshusen.                 216
[5.] obiit Knihassen.                 217
[6.] Cnrat Forster, Gtun der Baumgarterin.       218/219

F XIII kalendas                       [17. Februar]

[1.] obiit Adelhait Buterlerin, Thorothea filia eius.              220

177 Ges Ruckenhut ist im Kodex auch am 17. September genannt. JzB p. 67 (17.9.).
178 Ruhenzelle = Rauhenzell ist heute ein Stadtteil von Immenstadt im Allgäu (Lkr. Oberallgäu).
179 Konrad und Katherina Welsch waren die Eltern des Kaufbeurer Bürgermeisters Konrad Welsch. Beide  
 sind urkundlich ab 1385 erwähnt. Im Jahr 1418 waren sie bereits verstorben (DERTSCH, Urkunden der  
 Stadt Kaufbeuren, U 304, S. 102 f.; U 339, S. 113; U 483, S. 153 f.).
180 Neben diesem werden zwei weitere Pfründner des Hospitals genannt. JzB p. 17 (6.3.); p. 69 (26.9.).
181 Das Ehepaar Vater ist im Jahr 1319 urkundlich fassbar (DERTSCH, Urkunden der Stadt Kaufbeuren,  
 U 62, S. 22).
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     [12a]
Hoc anniversarium debet celebrari in quadragesima.
Nota quod Hainricus Km,182 civis in Brun183 legavit in remedium 
anime sue et in remedium omnium praedecessorum et successorum suorum      221
nec non omnium parentum suorum VIII met. tritici et VIII met. silliginis, 
quas perpetualiter magister hospitalis tenetur recipere de bonis praefati 
hospitalis et debet eas pistare in quadragesima ad optimum panem, quem184 
potest conficere ex tali plada et illum panem cottidie dividere inter infirmos 
praefati hospitalis in praedicta quadragesima quam diu durabit sine omni 
intermissione. Pro illo remedio dedit praedictus Kum XI lib. dn. quos magister 
hospitalis recepit et convertit in usum hospitalis.

[12b]
Hainricus Gtzer Gtz, uxor sua legaverunt in remedio animarum  222
suarum redditus III s. dn. de quibus dn. tenetur magister sancti Martini 
dare annuatim plebano sancti Martini III dn., socio suo II dn., edituo I dn., 
cappllano hospitalis II dn., super tabulam ibidem X dn., reliqui dn. cedunt 
ad lumen sancti Martini et illi dn. cedunt dehorto quem nunc colit dictus 
Gugener et est situs ante portam Kempnat185 iuxta vallam civitatis.            223

[13]
G XII kalendas                       [18. Februar]

[1.] Soror Adelhaid Msrin obiit.               224
[2.] Cnradus Mest, Hainczen, Mesten vater, Gedrut, sin mter, Cnrat            225
sin stüfvatter, Agnes sin elichu wirtin. Cnrat Smit von Ursin,186 
Adelhait sin elichu wirtin hern Rdolfs ains priesters und Hainrichs         226
Mispekken. Nota quod Hainricus187 Mest et Margieta uxor sua    227/228
emerunt a decimatore parrochialis ecclesie sancti Martini redditus 
X s. dn. perpetualiter danduros de omnibus bonis sancti Martini
per XI lib. dn. quos legaverunt in remedium animarum suarum
omnium parentum suorum praedictorum nec non omnium 
praedecessorum et succesorum suorum tali condicione, quod praedictus 
decimator et omnes sui successores tenentur dare annuatim et perpetualiter 
in anniversario praedictorum de praedicti X s. dn. plebano sancti 

182 Heinrich Kume wird noch zweimal genannt. JzB p. 34a; p. 35 (12.5.). Offensichtlich wurden zwei  
 Jahrtage für den sowohl als Pfleger (1316) als auch als Zechmeister (1316-1330) belegten Kume began- 
 gen (DERTSCH, Urkunden der Stadt Kaufbeuren, U 56, S. 19 f.; U 57, S. 20; U 58, S. 20 f.; U 59,  
 S. 21; U 61, S. 21 f.; U 62, S. 22; U 65, S. 23; U 67, S. 24; U 68, S. 24 f.; U 69, S. 25; U 81, S. 30; U 91,  
 S. 34 f.; U 99, S. 37).
183 Brun = Kaufbeuren (Schw.).
184 Abkürzung unklar: qui/quam/quem/quod.
185 Porta Kempnat = Das Kemnater Tor lag im Norden der Stadt. Es ist nicht mehr erhalten. 
186 Ursin = Irsee (Lkr. Ostallgäu). 
187 Ein Heinrich Mest tritt im Jahr 1360 als Zeuge in einer Urkunde auf (DERTSCH, Urkunden der Stadt  
 Kaufbeuren, U 217, S. 78). Sein Jahrtag ist am 8. März vermerkt. JzB p. 17 (8.3.).
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Martini XVIII dn., socio suo VIII dn., scolari suo I dn., edituo ibidem II dn., 
rectori scolari I s. dn., cappellano hospitalis VI dn., scolari suo I dn. 
Isti omnes debent convenire et in sero cantare vigilias et in mane missam 
pro defunctis siquis vero inter praedictos neglexerit quod deesset portione 
sua eodem anno carebitur. Insuper de praedictis dn. cedunt ad lumen sancti 
Martini IIII s. dn. pro quibus tenetur apponere in sero et in mane tapetum 
cum IIIIor candelis sicut moris est et decimator debet comparare missam 
cum I dn. et offere oblationem cum I dn. sic hoc neglexerint tunc illo anno 
tenetur dividere inter praedictos dominos praedictos IIII s. dn. qui cedunt 
ad lumen sancti Martini, ad lumen sancti Michahelis I s. dn., ad lumen 
sancti Blasii IIII dn., ad tabulam hospitalis IIII dn., ad lumen sancti 
Dominici IIII dn. Istud anniversarium expedient decimatores praedicte 
parrochialis ecclesie perpetualiter sine omni dilacione quod perpetualiter 
celebrari debet annuatim proxima feria tertia post invocavit.
[3.] Annon Mesten, dohcter Sartoris obiit.               229